

Subsecretaría de Integración y Desarrollo del Sector Salud Dirección General de Calidad y Educación en Salud

Anexo 11.4

MINUTA DE SESIÓN DEL COMITÉ DE CALIDAD Y SEGURIDAD DEL PACIENTE (COCASEP).

(Jurisdicción Sanitaria 1)

Convoca:

CALIDAD

Lugar de la Reunión

Aula de la Jurisdicción

Sanitaria No.1

Fecha:

25/02/2020

Hora de Inicio: 9:00

Hora de Término:

11:00

Minuta No

° 01

TEMA GENERAL:

Reestructuración de Comité de Calidad y Seguridad del Paciente.

OBJETIVO DE LA SESIÓN DEL COMITÉ:

Adecuación del Acta de Instalación de COCASEP, dar a conocer las funciones de los integrantes, presentación del sistema unificado de gestión.

ORDEN DEI	L DIA:			
1.	LISTA DE ASISTENCIA	9.00	9.05	Hrs.
2.	LECTURA DEL ORDEN DEL DÍA	9.05	-9.10	Hrs.
3.	APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA	9.10	-9.10	Hrs.
4.	LECTURA Y FIRMA DE LA ADECUACIÓN DEL ACTA DE INSTALACIÓN	9.10	-9.20	Hrs.
5.	PASE DE LISTA	9.20	-9.25	Hrs.
6.	PRESENTACIÓN DEL COCASEP	9.25	-9.55	Hrs.
7.	PRESENTACIÓN DEL SISTEMA UNIFICADO DE GESTIÓN	9.55	10.15	Hrs.
8.	PARTICIPACIÓN DEL AVAL CIUDADANO	10.15	-10.30	Hrs.
9.	ACUERDOS DE TRABAJO Y ASUNTOS GENERALES	10.30	-10.50	Hrs.
10.	FIRMA DE MINUTA	10.50	-11.00	Hrs.



And Sand

1

Sun S





Subsecretaría de Integración y Desarrollo del Sector Salud Dirección General de Calidad y Educación en Salud

N°. DE ACUERDO	N°. DE MINUTA	ASIGNACIÓN O TAREA	ESTADO ACTUAL	1
				M
				7.

And a second of the second of

N°. DE ACUERD O	ASIGNACIÓN O TAREA	RESPONSABLE	FECHA DE INICIO	FECHA DE CIERRE	
100 COCAS	Realizar reuniones de trabajo COCASEP los días lunes con los	09:00am Responsable del departamento de Calidad y responsable de Dental de Jurisdicción Sanitaria No.1 11:00am Responsable del departamento de Calidad y responsable de PASIA de Jurisdicción Sanitaria No.1	02/02/2020	0 02/02/2020	
	100	responsables de programa de la Jurisdicción Sanitaria No.1	09:00am Responsable del departamento de Calidad y responsable de Dental de Jurisdicción Sanitaria No.1 11:00am Responsable del departamento de Calidad y responsable de Salud Reproductiva de Jurisdicción Sanitaria No.1	09/02/2020	09/02/2020
101	Entregar cronograma de Supervisión a subdirección y Dirección de la Jurisdicción Sanitaria No. 1	Todos los responsables de programa de Jurisdicción Sanitaria 1	25/02/2020	28/02/2020	
102	Cada programa deberá de realizar supervisiones a unidad como mínimo 3 veces por semana. Así mismo se deberán de asentar en la supervisión todas las observaciones encontradas.	Todos los responsables de programa de Jurisdicción Sanitaria No.1	25/02/2020	PERMANENTE	
103	En cada visita de unidad médica se deberá de hablar con el personal sobre la importancia de una buena actitud en la atención al paciente	Todos los responsables de programa de Jurisdicción Sanitaria No.1	25/02/2020	PERMANENTE	









EVIDENCIAS DOCUMENTALES	ENTREGADAS:	
Envío físico en ruta (02/03/2020) unidades - anexado con la lista de a	de documentación n sistencia.	nencionada en acuerdos a personal responsable de las
PRÓXIMA SESIÓN:		to a contribute with the contribute of the contr
FECHA: 26/05/2020. HORA: 9:00 hrs		LUGAR: Aula de la Jurisdicción Sanitaria No.1.
FIRMA DE ASISTENTE	ES A LA SESIÓN DEI	COCASEP. *Se anexa como lista de asistencia
Presidente		Dra. Martha Elvia Mariza Patiño Aboytes Directora de la Jurisdicción No.1
Secretario Técnico		Dra. Nadia Natividad Mercado Pérez Gestor de Calidad de la Jurisdicción Sanitaria No.1
Vocal		Dra. Alejandra Sánchez Carballo Jefe de la Unidad Coordinadora de Servicios de Salud de la Jurisdicción Sanitaria No. 1
Vocal		Ing. Israel Ruíz Bárcenas. Administrador Jurisdiccional
Vocal		Dra. Diana Victoria Martínez Arcos. Responsable del Área de Salud Reproductiva
Vocal		Dra. Laura Novoa Pardiñas Responsable del Área de Enseñanza
Vocal		Dra. Claudia Elizabeth Vázquez Robledo Responsable del Área de PASIA
Vocal		Dra. María de la Paz Herrera Chávez Responsable del Área de PSAA
/ocal		Dra. Noemí Alejandra Soriano Hernández Responsable del Área de Epidemiologia
⁷ ocal		T.S Dolores Moreno Vargas Responsable de Promoción a la Salud
/ocal		M.O. Francisco Flores Reséndiz Responsable de Estomatología
Vocal		Enf. Cristina Guadalupe Anaya Serna. Responsable de Enfermería

ESTA ÚLTIMA PAGINA CORRESPONDE A LA _1a_ MINUTA DE LA SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE CALIDAD Y SEGURIDAD DEL PACIENTE (COCASEP), DE FECHA _25/02/2020.